ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Ачаирского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От 23.09.2022г. № 22

Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без

владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания на территории

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27

декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области, Совет Ачаирского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев Ачаирского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области:

- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);

- территории объектов здравоохранения;

- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства,

физической культуры и спорта, молодежной политики;

- детские и спортивные площадки;

- общественные территории (сады, парки, скверы);

- территории, прилегающие к организациям общественного питания,

магазинам;

- территории, предназначенные для выпаса и прогона

сельскохозяйственных животных и птицы;

- места, предназначенные для выгула домашних животных.

2. Ответственным должностным лицом по принятию решения о

возврате животных без владельцев на прежние места обитания является

Глава Администрации Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области.

3. Данное решение обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и

разместить на сайте поселения.

Председатель Совета Ачаирского

сельского поселения          Н.Н.Гарькавенко

Глава Ачаирского сельского поселения                               В.Ж.Иванова